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Styrmodell och styrformer för Region Blekinge 

Bakgrund  
Den 1 januari 2019 bildas en regionkommun för Blekinge län genom att Landstinget Blekinge 
och nuvarande Region Blekinge går samman i en ny organisation som kommer att benämnas 
Region Blekinge. Bildandet av en regionkommun sammanför två bra organisationer till en helhet 
med möjlighet till större långsiktighet, ökad demokratisk förankring och effektivitet. 
Den nya Region Blekinge ansvarar för hälso- och sjukvård, folkhälsa, kultur, kollektivtrafik samt 
regional utveckling och tillväxt. Utgångspunkten är att skapa en region med en starkare förmåga 
att attrahera invånare, företag och besökare. Förändringen innebär ett tydligare och starkare 
regionalt ledarskap, där hållbar regional utveckling och en god hälso- och sjukvård ännu bättre 
möter människors behov.  

Överväganden 
Syftet med en styrmodell är att säkerställa att den politiska viljeinriktningen får genomslag i 
verksamheterna och att skattepengarna hanteras på bästa tänkbara sätt så att visionen och målen 
uppnås och att god ekonomisk hushållning säkras.  
Styrmodellen beskriver hur verksamheten leds och styrs, dvs. hur det går till att besluta vad som 
ska utföras. Styrmodellen ska bidra till att skapa en helhetsbild och en röd tråd från visionen till 
det medarbetarnas dagliga arbete i verksamheterna. 
 
Regionens styrmodell innebär en styrning utifrån olika perspektiv för att fastställa, styra mot och 
följa upp de mål som Regionfullmäktige beslutat som strategiskt viktiga. Dessa perspektiv finns 
med från Regionfullmäktige till nämnderna och de verkställande organisationerna på alla nivåer. 
Därigenom skapas en tydlig styrningslogik som sträcker sig från politik till praktik.  
Modellen syftar till att utifrån befolkningens behov tydliggöra ansvar för styrning, genomförande 
och uppföljning av de övergripande målen, utveckla en helhetssyn på verksamheten, skapa en 
större kännedom och förståelse för verksamhetens uppdrag samt öka möjligheten till delaktighet 
och ansvarstagande i hela organisationen. Behovsstyrning, kunskapsstyrning, produktionsstyrning 
och ekonomistyrning utgör viktiga styrformer i modellen och ska utformas så de stödjer varandra 
för att uppnå regionens mål och vision. 
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Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

att föreslå Landstingsfullmäktige besluta att fastställa styrmodell och styrformer för 
Region Blekinge. 

 
 
 
Karlskrona enligt ovan 
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